
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6318                       27 de Março de 2025
74

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSO

EXTRATO DO CONTRATO

 PROCESSO: 3539/2025/SEMGES;
 ESPÉCIE: CONTRATO N° 135-SEMGES/ASSEPRO/2025;
 OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIE-
NE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – SMAG 
E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme especifi cado 
neste instrumento, de acordo com os quantitativos e especi-
fi cações constantes na proposta vencedora e Termo de Refe-
rência, correspondentes aos ITENS 4, 7 E 24;
 VALOR: R$ 10.919,50 (dez mil, novecentos e deze-
nove reais e cinquenta centavos);
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico;
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da:
 Unidade Orçamentária: 02.10.01, Funcional Pro-
gramática: 08.122.0046.2152.000 Categoria Econômica: 
3.3.90.30.99, Fontes de Recursos: 500 – Não Vinculados, ten-
do sido emitida a Nota de Empenho nº 239 de 06/03/2025;
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA;
 CONTRATADA: 5.0 SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA;
 CNPJ:  13.198.961/0001-02;
 DATA DA ASSINATURA: 24/03/2025;
 VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até 
31 de dezembro do corrente ano, conforme caput do art. 57 
da Lei 8.666/93, contados a partir da sua assinatura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 8517/2023/SMSP
 Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 153/2023/SMSP
 Objeto: ADESÃO “CARONA” DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 023/2022, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 009/2022 – FETEC, CUJO OBJETO É A EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – SMSP
 1.1. O Presente Termo Aditivo tem por objeto a 
renovação do Contrato n° 153/2023/SMSP, por mais 12 
(doze) meses, compreendido pelo período de 12/04/2025 a 
12/04/2026.
 Unidade Orçamentária: 2101, Funcional de Pro-
gramática: 18 122 0083 2.300, Categoria Econômica: 
3.3.90.40.00, Fonte de Recursos: Próprio.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI-
ÇOS PÚBLICOS 
 CONTRATADA: FORBRAS RORAIMA LTDA EPP
 Data de Assinatura: Boa Vista-RR, 24 de março de 
2025.

Daniel Soares Lima
Secretário Municipal de Serviços Públicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 

FINANCEIRA E CONTRATOS

PORTARIA Nº. 3/2025/SEMMA/GAB/DEOF

 O Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o dispos-
to no Contrato n° 118-SEMMA/GAB/DEOF/2025, Processo nº 
029029/2024/SEMMA, fi rmado entre Município de Boa Vista 
e a Empresa AUMOR - ASSOCIAÇÃO UNIÃO E AMOR.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar a servidora SUSANI DA SILVA 

SANTOS - matrícula 85.2828, para atuar como GESTORA, e 
os servidores o Sr. FRANCISCO LUCIANO IBIAPINA, matrícu-
la 43.787, e o Sr. RODRIGO ADOLPHO BRASIL DE OLIVEIRA, 
matrícula 130.308, para fi scalizarem o disposto no Contrato 
n° 118-SEMMA/GAB/DEOF/2025, Processo nº 029029/2024/
SEMMA.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.
               
 Gabinete do Secretário Municipal de Meio Ambien-
te- SEMMA.

 Boa Vista - RR, 13 de março de 2025.

Assinado Eletronicamente
Ìcaro César Farias da Costa

Secretário Municipal de Meio Ambiente – INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
FINANCEIRA E CONTRATOS

PORTARIA Nº. 4/2025/SEMMA/GAB/DEOF

 O Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o dispos-
to no Contrato n° 119-SEMMA/GAB/DEOF/2025, Processo nº 
029029/2024/SEMMA, fi rmado entre Município de Boa Vista 
e a Empresa TOTAL CARE HOSPITAL VETERINÁRIO LTDA.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar a servidora SUSANI DA SILVA 
SANTOS - matrícula 85.2828, para atuar como GESTORA, e 
os servidores Sr. FRANCISCO LUCIANO IBIAPINA, matrícula 
43.787, e o Sr. RODRIGO ADOLPHO BRASIL DE OLIVEIRA, 
matrícula 130.308, para fi scalizarem o disposto no Contrato 
n° 119-SEMMA/GAB/DEOF/2025, Processo nº 029029/2024/
SEMMA.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.
               
 Gabinete do Secretário Municipal de Meio Ambien-
te- SEMMA.

 Boa Vista - RR, 13 de março de 2025.

Assinado Eletronicamente
Ìcaro César Farias da Costa

Secretário Municipal de Meio Ambiente – INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
FINANCEIRA E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo n°: 029029/2024 - SEMMA
 Espécie: Contrato n° 118-SEMMA/GAB/DEOF/2025
 Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPE-
CIALIZADAS EM SERVIÇOS MÉDICO-VETERINÁRIOS PARA A 
REALIZAÇÃO DE CONSULTA E TRATAMENTO (SESSÕES DE 
QUIMIOTERAPIA), COM CASTRAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CHIP 
EM ANIMAIS ABANDONADOS, DIAGNOSTICADOS COM TVT 
(TUMOR VENÉREO TRANSMISSÍVEL) NA CIDADE DE BOA VIS-
TA – RR.
 Modalidade: CREDENCIAMENTO.
 Valor estimado: R$ 192.600,00 (cento e noventa, 
dois mil e seiscentos reais)
 Unidade Orçamentária: 2201 Funcional Programá-
tica: 18 541 0063 2.330 Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 
Fontes de Recursos: Próprio.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.


